
CITTÀ DI MONCALIERI

Corpo di Polizia Locale 

Ordinanza n. 171 / 2019 del 11/06/2019

Oggetto: MANIFESTAZIONE RIASCH OLD MOTORS. DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE E SOSTA IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE II IL 
GIORNO 16/06/2019.

IL VICE COMANDANTE DEL CORPO

Vista la richiesta inoltrata dalla associazione Pro Loco di Revigliasco Torinese, a 
firma del Presidente Marino Briccarello pervenuta in data 11.06.2019, con la quale si 
richiede emissione di ordinanza per istituire il divieto di circolazione e sosta in Piazza 
Vittorio Emanuele II il giorno 16/06/2019 per consentire il regolare e sicuro 
svolgimento della manifestazione denominata “Riasch Old Motors 2019”;
visto il patrocinio concesso dal Comune di Moncalieri con D.G.C. n° 58/2019;
ritenuto che meriti agevolare la richiesta nel pubblico interesse;
vista la determinazione n. 1040 del 17 maggio 2019 con la quale è stato conferito 
l’incarico di P.O. al Comm. di P.L. Angelo CHIARA, nonché la determinazione n. 
1081 del 22 maggio 2019 di delega di funzioni e assegnazione degli obiettivi di 
gestione del PEG 2019;
visti gli artt. 50, 107, 109 del D.lgvo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 75 dello Statuto della Città di Moncalieri;
visti gli artt. 5, 6, 7 e 42 del D.lgs. 30.4.1992, n. 285;
visto il D.P.R. 16.12.92, n. 495;
rilevato, di conseguenza, di dover modificare temporaneamente la vigente disciplina 
della circolazione stradale sulle aree pubbliche di cui sopra per meglio tutelare 
l’incolumità delle persone e delle cose;

Per i motivi in premessa citati

ORDINA
Il divieto di circolazione con contestuale divieto di sosta con rimozione forzata, 
eccetto per i mezzi partecipanti alla manifestazione, dalle ore 08,30 alle ore 
13,00 del 16/06/2019 in piazza Vittorio Emanuele II nel tratto tra la fontana cd. 
“del Saturnio” e la Banca “Unicredit” (sarà pertanto consentita, ai veicoli 
provenienti da Via Principessa Maria Clotilde, la sola svolta verso Via Santa 
Croce).

Il posizionamento e la rimozione della segnaletica necessaria ad indicare il 
divieto di sosta saranno a cura dell’U.T.C..



Ogni responsabilità ed eventuali danni a cose e/o persone sono a totale carico 
del richiedente e degli esecutori dell’ordinanza.

La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

AVVERTE

Che contro i trasgressori si procederà all’applicazione delle sanzioni previste 
dal D.Lgs n.285/1992.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ovvero in 
alternativa entro centoventi giorni al Capo dello Stato.

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 
285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni può essere proposto ricorso, da chi 
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 
74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

RENDE NOTO CHE

Il Responsabile del procedimento è Il Commissario Angelo CHIARA;
L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è:
Il Corpo di Polizia Locale – Ufficio Servizi e Segreteria:telefono 0116401284
email: servseg.polizialocale@comune.moncalieri.to.it .
Ricevimento al pubblico, previo appuntamento telefonico.

MANDA

A chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

IL VICE COMANDANTE
Comm. Angelo CHIARA

(firmato digitalmente)

mailto:servseg.polizialocale@comune.moncalieri.to.it

